
 

 

UCHWAŁA Nr XLIII/313/2024 

RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Brzozie w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 11 oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Gminy Brzozie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Brzozie w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca  

Rady Gminy 

Maria Florkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 08 lutego 2024 r.

Poz. 954



Załącznik do uchwały Nr XLIII/313/2024 

Rady Gminy Brzozie 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Brzozie w 2024 roku 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma zastosowanie 

do wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących i zwierząt 

gospodarskich przebywających na terenie Gminy Brzozie. 

2. Przez pojęcie schroniska dla bezdomnych zwierząt zwane w dalszej części programu ,,Schroniskiem’’ 

rozumiemy Schronisko dla zwierząt prowadzone przez Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy, 

z siedzibą przy ul. Ustronie 20B oraz organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt poprzez zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym w schronisku dla zwierząt, działające 

w porozumieniu z Wójtem Gminy Brzozie. 

3. Funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt pełni Wójt Gminy 

Brzozie. 

§ 2. Cele programu 

1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Brzozie; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) ograniczenie populacji zwierząt domowych oraz zwierząt bezdomnych w szczególności psów i kotów; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Brzozie; 

5) edukacja mieszkańców Gminy Brzozie w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 3. Zadania w ramach programu 

1. W ramach Programu Gmina Brzozie realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) plan sterylizacji i kastracji zwierząt w Gminie Brzozie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Miejsce bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Brzozie zapewnia Schronisko dla zwierząt o którym mowa 

w § 1 ust. 2. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 954



Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje Wójt Gminy Brzozie 

z pomocą pracowników Urzędu Gminy, poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na podstawie informacji przekazanych od 

mieszkańców i organizacji pozarządowych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

3) zakup karmy i dokarmianie lub wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 

żyjących oraz organizacjom pozarządowym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy ma charakter stały i będzie odbywało się 

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale dotąd pozostawały. 

2. Bezdomne zwierzęta będą odławiane, przez prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt, po 

otrzymaniu zgłoszenia od Policji lub Urzędu Gminy w Brzoziu. Jednostki te po przyjęciu zgłoszenia 

i sprawdzeniu jego zasadności informują Schronisko o konieczności odłowienia zwierzęcia. W przypadku 

nieustalenia właściciela bądź opiekuna zostaną podjęte działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia 

bezdomnego i umieszczenia go w schronisku. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem 

zwierząt u których istnieją przeciwskazania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

2. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska poddawane będą, po okresie adaptacyjnym, zabiegowi 

sterylizacji lub kastracji, o ile wcześniej nie zostały poddane takiemu zabiegowi. Sterylizację lub kastrację 

będzie wykonywał lekarz weterynarii współpracujący ze schroniskiem dla zwierząt. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmować się będzie schronisko poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Informacje o przebywaniu bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Brzozie będą umieszczane w miarę 

możliwości na portalach społecznościowych. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje uprawniony lekarz weterynarii w schronisku, o którym mowa 

w § 1 ust. 2. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego w miejscowości Brzozie. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt z terenu Gminy 

Brzozie, realizowana jest przez Przychodnię Weterynaryjną ,,4 Łapy’’ s.c. ul. Waryńskiego 2, 87-300 Brodnica, 

tel. 602-449-521. 

§ 12. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt 

Jako działania zmierzające do zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina realizuje plan sterylizacji 

i kastracji psów i kotów, który realizowany będzie przez: 

1) wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących w gminie w zakładzie leczniczym, 

z którym Gmina podpisze umowę; sterylizacji lub kastracji poddawane będą koty wolno żyjące dostarczone 

do zakładu leczniczego przez przedstawiciela Zamawiającego lub osobę przez niego upoważnioną; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 954



2) zapewnienie właścicielom zwierząt, którzy na stałe zamieszkują na terenie gminy dofinansowania kosztów 

sterylizacji i kastracji psów i kotów w wysokości do 50% kosztów zabiegu, lecz nie więcej niż 100 zł brutto 

na jedno zwierzę; 

3) warunkiem skorzystania z dofinansowania, o którym mowa w pkt 2 jest złożenie wniosku o przyznanie 

dofinansowania z budżetu Gminy Brzozie wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji psa/kota oraz 

przedstawienie dowodu zaszczepienia psa/suki przeciwko wściekliźnie, właściciel zwierzęcia jest 

zobowiązany do okazania dowodu tożsamości, książeczki zdrowia zwierzęcia, rodowodu lub paszportu 

bądź innego dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia; 

4) właściciele zwierząt, o których mowa w pkt 2 mogą otrzymać dofinansowanie na zabieg sterylizacji lub 

kastracji w ilości maksymalnie 2 sztuk zwierząt rocznie; 

5) sterylizacja lub kastracja zwierząt, o których mowa w pkt 1 i 2 odbywać się będzie w wybranym zakładzie 

leczniczym, o którym mowa w pkt 1 do wyczerpania środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel. 

§ 13. Edukacja mieszkańców gminy 

Edukacja mieszkańców gminy w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

humanitarnego traktowania oraz sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie przez: 

1) włączanie szkół do propagowania treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień 

związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, potrzebą 

ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, promowanie prawidłowych postaw 

i zachowań w stosunku do zwierząt; 

2) propagowanie adopcji zwierząt; 

3) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

§ 14. Finansowanie programu  

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu określone są w budżecie Gminy Brzozie 

na 2024 rok i wydawane będą przez zlecanie świadczenia usług i dostaw. W 2024 roku na realizację zadań 

wynikających z Programu zarezerwowano w budżecie gminy środki w wysokości 15.000,00 zapisane w dziale 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

2. Na realizację Programu zakłada się wydatkowanie środków w następujący sposób: 

1) zapewnienie miejsca i opieki, odławianie, poszukiwanie właścicieli, obligatoryjna sterylizacja lub kastracja 

oraz usypianie ślepych miotów w schronisku - 11.000,00 zł 

2) opieka, w tym zakup karmy dla kotów wolno żyjących - 200,00 zł 

3) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych umieszczonych na określony czas we wskazanym 

gospodarstwie rolnym - 800,00 zł 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

według przedstawionych faktur – 1.000,00 zł 

5) sterylizacja i kastracja zwierząt domowych (psy i koty) oraz kotów wolno żyjących– 4.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 954


		2024-02-08T12:22:50+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




